
Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради 
до Верховної Ради України, Міністерства освіти і науки України щодо внесення 

змін до статті 90 Бюджетного кодексу України 

 
 
Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», частиною другою статті 2, пунктом 5 частини другої статті 19 
Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», з метою створення умов для 
збереження за ліцеями наукового профілю, 

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Прийняти Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Верховної Ради 
України, Міністерства освіти і науки України щодо внесення змін до статті 90 
Бюджетного кодексу України, що додається на 1 аркуші. 
 

2. Надіслати Звернення на адресу Верховної Ради України та Міністерства освіти 
і науки України. 
 

 

 

       ГОЛОВА 
ОБЛАСНОЇ РАДИ О. БІЛЕНЬКИЙ 

 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання п’ятої сесії восьмого скликання  

Р І Ш Е Н Н Я 

06 липня 2021 року      № 253 



Звернення 

депутатів Полтавської обласної ради до Верховної Ради України, 

Міністерства освіти і науки України щодо внесення змін до статті 90 

Бюджетного кодексу України 

 

Ми, депутати Полтавської обласної ради, висловлюємо глибоке 

занепокоєння з приводу ситуації щодо фінансування та збереження за ліцеями 

Полтавської області наукового профілю.  

Відповідно до підпункт «а» пункту 2 частини першої статті 90 Бюджетного 

кодексу України до видатків, що здійснюються з бюджету Автономної 

Республіки Крим і обласних бюджетів, належать видатки на заклади 

спеціалізованої освіти: мистецькі, спортивні, військові (військово-морські, 

військово-спортивні), наукові ліцеї, ліцеї з посиленою військово-фізичною 

підготовкою (якщо не менше 70 відсотків кількості учнів, які здобувають освіту 

у відповідному закладі освіти, є жителями населених пунктів, розташованих на 

території Автономної Республіки Крим чи області (крім відповідної 

територіальної громади, де розташований такий заклад). 

Проте на сьогодні у більшості ліцеїв Полтавської області кількість учнів з 

числа жителів інших населених пунктів області складатиме менше 70 відсотків, 

що фактично унеможливлює фінансування таких ліцеїв з обласного бюджету. 

З огляду на викладене вище, Полтавська обласна рада звертається до 

Верховної Ради України, Міністерства освіти і науки України розглянути 

можливість внесення змін до статті 90 Бюджетного кодексу України стосовно 

виключення норми, яка дозволяє здійснювати видатки з обласного бюджету на 

заклади спеціалізованої освіти (наукові ліцеї) лише за умови, що не менше 

70 відсотків кількості учнів, які здобувають освіту у відповідному закладі освіти, 

є жителями населених пунктів, розташованих на території області, а інші 

30 відсотків учні відповідної територіальної громади, де розташований такий 

заклад. 

 

 

 

Прийнято на пленарному 

засіданні п’ятої сесії 

Полтавської обласної ради 

восьмого скликання 

06 липня 2021 року 


